О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 29 сентября 2020 года № 299 "Об утверждении Правил оказания государственной
услуги "Выдача лицензии на импорт средств защиты растений (пестицидов)"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 сентября 2025 года
№ 310. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 сентября
2025 года № 36910
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 приказ
сентября 2020 года № 299 "Об утверждении Правил оказания государственной услуги "
Выдача лицензии на импорт средств защиты растений (пестицидов)" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 21494)
следующее изменение:
      в  оказания государственной услуги "Выдача лицензии на импорт средств Правилах
защиты растений (пестицидов)", утвержденных указанным приказом:
      в :приложении 1
      строку, порядковый номер 6, изложить в новой редакции:
      "

6

Размер оплаты, взимаемой с
услугополучателя при оказании
государственной услуги, и
способы ее взимания в случаях,
предусмотренных
законодательством Республики
Казахстан

Государственная услуга
оказывается услугополучателям
на платной основе.
При оказании государственной
услуги в бюджет по месту
нахождения услугополучателя
уплачивается лицензионный сбор
за выдачу лицензии на занятие
отдельными видами деятельности
в соответствии с  статьипунктом 4
616 Налогового кодекса
Республики Казахстан, который
составляет 10 (десять) месячных
расчетных показателей.
Оплата лицензионного сбора
осуществляется в наличной и
безналичной форме через банки
второго уровня и организации,
осуществляющие отдельные виды
банковских операций, а также в
безналичной форме через

платежный шлюз "электронного
правительства" (далее – ПШЭП).

      ".
      2. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан